
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности) 

ст. Вешенская
у/4. //2025 №

Об установлении мест проведения итогового 
сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году 
для выпускников прошлых лет, обучающихся по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования, а также 
обучающихся, получающих среднее общее 
образование в иностранных образовательных 
организациях

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», министерства образования Ростовской области от 27 октября 2025 
года № 382 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения) на территории Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) в 

2025/2026 учебном году для выпускников прошлых лет, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального образования, а также 
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных 
образовательных организациях, МБОУ «Шолоховская гимназия», расположенное по 
адресу: 346270, ст. Вешенская, ул. Сосновая, д.62.
2. Шелемех С.Г., ответственному за подготовку к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
на территории Шолоховского района, в том числе в форме единого государственного 
экзамена (далее -  ГИА-11), и координацию деятельности Отдела образования 
администрации Шолоховского района, образовательных организаций, ведомств и 
служб Шолоховского района, участвующих в подготовке к ГИА-11 2026 года, 
разместить информацию о месте проведения итогового сочинения (изложения) в 
2025/2026 учебном году для выпускников прошлых лет, обучающихся по



образовательным программам среднего профессионального образования, а также 
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных 
образовательных организациях на сайте Отдела образования администрации 
Шолоховского района в срок до 17.11.2025г.
3. Руководителям МБОУ «Шолоховская гимназия (Штанг. Л.А.) обеспечить условия 
для проведения итогового сочинения (изложения) для лиц, указанных в п. 1 
настоящего приказа, согласно утвержденным требованиям.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий Отделом 
образования администрации 
Шолоховского района

• - . ^ О в 8 « и я

\ о  /

6 '̂ \ \
% %  \  о \ \
— \  ы  о н

U o  :< V

Ы  J?//
/ А "  7 / 7

Н.А.Гончарова

С приказом ознакомлены:

у Ах %  у
" 'У

/ *  . > > 7

С.Г.Шелемех « » 20
Л.А.Штанг « » 20

Светлана Георгиевна Шелемех, 8 (86353)21-3-63


